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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 400/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbérs nga gjyqtaret: Ymer Hoxha
kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, si dhe me piesémartjen e zyrtarés sé larté
ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet t&
Kuvendit té Republikés s& Kosovés Amir Ahmeti nga radhét e koalicionit LDK-AKR,
paragitur kundér vendimit pér rezultatin pérfundimtar té publikuar nga KQZ-ja me daté
29.06.2017, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t&€ mbajtur me
02.07.2017, mori kété:

VENDIM

I. Pranohet si ¢ bazuar ankesa e Kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés sé&
Kosovés, Amir Ahmeti nga koalicioni LDK-AKR,

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér deputet nga koalicioni LDK-AKR né Vendvotimin 1922¢/01R,

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimeve né Venvotimet si né pikén -1I-
té kétij dispozitivi, t§ pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

IV. Besnik Mujeci me nr. t& letérnjoftimit 100434268, né cilésing e Kryesuesit té
Vendvotimit 1922e/01R, i ndalohet pjesémarrja né zgjedhje né kohézgjatje prej 5 (pesé) vite
si kandidat dhe si pjesé administrative e ndonjé organi zgjedhor, t& menaxhuara nén
autoritetin ¢ Komisionit Qendror te Z gjedhjeve (KQZ).

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 30.06.2017, nga kandidati pér deputet t& Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés Amir Ahmeti, nga radhét e koalicionit LDK-AKR, me té cilén
pretendon se né vendvotimin 1922¢/01R, nga rezultati pérfundimtar i publikuar nga KQZ-ja
me daté 29.06.2017, ka 6 vota ndérsa né zgjedhjet e kaluara ka poseduar 38 vota né po té
njejtin vendvotim.

Parashtruesi i ankesés pretndon se iu jané vjedhur votat e tij dhe kérkon qé t& béhet
rinumérimi votave té kétij VV.



Parashtruesi i ankesés né cilésing e provés si déshmi ka bashkangjitur deklaratén e
komisionerit t& VV 1922¢/01R.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit t& gjithanshém té tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

PZAP-i ka zhvilluar hetimet PEr t€ vértetuar themelésing e pretendimeve ankimore dhe gjeti
s¢ pretendimet ankimore jané t& bazuara, pasi qé pas shqyrtimit te provave dhe shkresave té
lendes, si dhe nga hetimi i bére né materialin zgjedhor né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve (QNR) pér Kutin e Votimit 1922¢/01R nga origjinali i Formularit t& Rezultateve
pér Kandidat (FRK) - ja né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) pér vendvotimin
pér rastin konkret pér kandidatin me nr, 32 kane qene 6 vota. Ndérsa pas numérimit nga ekipi
1 PZAP-it rezultuan se Jané 32 vota.

Me rastin e vendosjes si né pikén -IV-, t& dispozitivit t& kétij vendimi, pérkitazi me masén e
shqgiptuar pér ndalim te kryesuesit t& vendvotimit, PEr pjesémarrja né zgjedhje né kohézgjatje
prej 5 (pesé) vite, si kandidat dhe si pjesé administrative e ndonjé organi zgjedhor, té
menaxhuara nén autoritetin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (KQZ), éshté marré né bazé
t€ nenit 120 par.3, pika d), t& LZP-sé, sepse Kryesuesi i ¢do Vendvotimi &shtg pérgjegjés pér
siguring e integritetit, dhe t& qetésis€ né procesin e votimit dhe numérimit né vendvotim gjaté
dités s& votimit, sipas dispozités ligjore t& nenit 74 par.10 t€ LZP-s&, N& rastin konkret paneli
ka vértetuar se kryesuesi i vendvotimit né fjalg, ka bérs shkelje té dispozités s¢ sipércituar
sepse parashtruesit te ankesé i jané regjistruar 6 vota ne FRK, ndonése pas hetimeve t& béra
nga paneli €shté vértetuar se i njéjti i posedon 32 vota.

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 urdhéron qé té béhet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimin e lartcekur.

Prandaj mé qéllim t& evitimit t& kétyre 1éshimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 115 .1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-s¢, ku parashihet se, PZAP-i munder q€ sipas vendimit té tij t&
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi

1 té LZP-sé, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 12 LZP-
sé, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda njézetekater (24) oréve, nga moment; i
pranimit té kétij vendimi.
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